
Číslo smlouvy poskytovatele: 
Číslo smlouvy nabyvatele: 2021/SITMP/0070 

Licenční smlouva  
 
 
 
SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
se sídlem:   Dominikánská 288/4, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň   
IČ:    66362717  
Bankovní spojení:  xxx 
zastoupena:    Ing. Luděk Šantora, MBA, ředitel 
dále jen nabyvatel 
 
a 
 
CIE consulting s.r.o.   
se sídlem:   Zbrojnická 229/1, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň    
IČ:    04999746 . 
Bankovní spojení:  xxx 
zastoupena:   Ing. Marek Bárdy, jednatel 
dále jen poskytovatel 
 

nabyvatel a poskytovatel dále také jako smluvní strany, nebo účastníci smlouvy 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne měsíce a roku tuto Licenční smlouvu v souladu s ustanovením § 2358 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), vše ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen “Smlouva”) 

 
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 
 

 
1.              PŘEDMĚT SMLOUVY 

Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Nabyvateli za úplatu a podmínek dále v této 
Smlouvě sjednaných:  
 
1.1. oprávnění k výkonu práva užívat licenci Aplikace ve virtuální realitě v SW  

prostředí Unity (dále jen jako Aplikace) v rozsahu stanoveném přílohou číslo 1   
smlouvy. 
 

1.2. pokus hoření ocelové vlny s odborným komentářem, (dále jen pokus) 
 
1.3. technickou podporu oprávnění uvedeného v této smlouvě, tj. poskytovatel po  

     celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy garantuje provozuschopnost  
(funkčnost) Aplikace uvedené v bodě 1.1. a Pokusů uvedených v bodě 1.2. 
smlouvy s tím, že v případě nefunkčnosti Aplikace či Pokusů je povinen 
poskytovatel: 
- reagovat na nahlášení závady do 5 kalendářních dnů (komunikace 

s nabyvatelem, započetí řešení závady) 
- odstranit závady do 14 kalendářních dnů od nahlášení závady 

prostřednictvím oprávněných osob dle této smlouvy 
 

2.              OBDRŽENÍ LICENCE A PŘÍSTUP K APLIKACI 
Poskytovatel je povinen předat nabyvateli předmět smlouvy na datovém nosiči (např. flash 
disk) v termínu do 23.4.2021. 
 
 



Číslo smlouvy poskytovatele: 
Číslo smlouvy nabyvatele: 2021/SITMP/0070 

 
3.        CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
3.1. Cena (odměna) za dočasné poskytnutí licence k Aplikaci podle této Smlouvy byla 

stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
3.1.1. 90 000 Kč bez DPH, za poskytnutí licence k aplikaci, technickou podporu a  

pokus hoření ocelové vlny s odborným komentářem 
3.2. Poskytovateli je oprávněn vystavit nabyvateli fakturu za předmět této smlouvy nejdříve 

první pracovní den po předání předmětu smlouvy dle bodu 2. této smlouvy. 
3.3. Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této 

smlouvy. 
3.4. Doba splatnosti daňových dokladů je 21 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 

dokladu nabyvateli. 
3.5. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
3.6. K cenám uvedeným v této smlouvě bude připočtena DPH v zákonné výši.  
3.7. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 

ustanovení příslušných obecně závazných předpisů platných na území České republiky, a 
dále číslo této smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat požadované náležitosti, případně 
bude-li neúplná či nesprávná, je nabyvatel oprávněn ji (resp. její kopii) ve lhůtě splatnosti 
vrátit k opravě či doplnění. Ode dne doručení nové faktury běží nová lhůta splatnosti. 
Úhradou ceny se pro účely této smlouvy rozumí den, kdy byla finanční částka odepsána z 
účtu nabyvatele. 

3.8. Poskytovatel je oprávněn fakturovat nabyvateli v podobě elektronické.  Elektronická faktura 
se doručuje elektronicky na e-mailovou adresu: xxx 

3.9. Poskytovatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze 
čísla bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup (§ 98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, 
bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a nabyvatel vyzve poskytovatele 
k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si nabyvatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu 
na základě tohoto daňového dokladu. 

3.10. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany nabyvatele na základě 
této smlouvy bude o poskytovateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a 
zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má nabyvatel právo od okamžiku 
zveřejnění ponížit všechny platby poskytovateli uskutečňované na základě této smlouvy o 
příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto poskytovateli nevyplacené 
částky DPH odvede správci daně sám nabyvatel v souladu s ustanovením § 109a zákona 
č. 235/2004 Sb. 

 
4.              UŽÍVÁNÍ APLIKACE, PODMÍNKY LICENCE A SUBLICENCE  
4.1. Ve vztahu k Aplikaci je Poskytovatel výhradním nositelem autorských práv, resp. je 

vykonavatelem majetkových autorských práv a je tak oprávněn poskytnout Nabyvateli 
k Aplikaci užívací právo (dále jen „licenci“); v rozsahu stanoveném touto smlouvou 

4.2. Poskytovatel tímto poskytuje Nabyvateli k Aplikaci licenci nevýhradní, teritoriálně 
omezenou na území Plzeňského kraje. 

4.3. Nabyvatel je oprávněn licenci k Aplikaci zcela nebo zčásti poskytnout či postoupit třetí 
osobě s teritoriálním omezením dle čl. 4.2.  

4.4. Nabyvatel se touto Smlouvou zavazuje vyvinout sjednanou součinnost k zahájení užívání 
Aplikace, a dále se zavazuje zaplatit za poskytnutí licence Poskytovateli dohodnutou cenu. 

 
5.              DOBA TRVÁNÍ LICENCE A JEJÍ UKONČENÍ  
5.1. Licence se poskytuje na dobu neurčitou počínaje dnem účinností této smlouvy.  
5.2. Nabyvatel je oprávněn využívat licenci i po ukončení této smlouvy v rozsahu v jakém byla 

licence předána dle čl. 2 této smlouvy. 
 

6.              OPRÁVNĚNÉ OSOBY, SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 
6.1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu ve věcech technických. 

oprávněné osoby objednatele:  

Mgr. Martina Kupilíková, e-mail: xxx 



Číslo smlouvy poskytovatele: 
Číslo smlouvy nabyvatele: 2021/SITMP/0070 

Ing. Bohuslav Horais, e-mail: xxx 

oprávněné osoby poskytovatele 
Ing. Marek Bárdy, Ph.D., tel. xxx 

6.2. Smluvní strany spolu budou komunikovat buď písemně na adresy stanovené v záhlaví této 
smlouvy, nebo prostřednictvím oprávněných osob.   

6.3. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této Smlouvy. 

6.4. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních 
závazků. 

         
7.              SANKCE 
7.1. Smluvní pokuta poskytovatele za prodlení s termínem odstranění nefunkčnosti (dle bodu 

1.3. této smlouvy) je stanovena ve výši 1000 Kč za každý započatý den překročení 
stanovené lhůty 5 pracovních dnů pro odstranění nefunkčnosti. 

7.2. Je-li nabyvatel v prodlení s placením faktury, uhradí poskytovateli částku ve výši 1000 Kč 
za každý pracovní den prodlení, pokud se strany nedohodnou jinak 

 
8.                ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU (§2913 z.č. 89/2012) 
8.1. Poruší-li strana povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou druhé straně nebo i 

osobě, jejímuž zájmu mělo splnění ujednané povinnosti zjevně sloužit. 
8.2. Povinnosti k náhradě se škůdce zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy 

dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 
vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo 
vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, 
kterou byl škůdce podle smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě 
nezprostí. 

8.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících  

 
9.               OCHRANA INFORMACÍ 
9.1. Smluvní strany se touto smlouvou zavazují učinit veškerá smluvní a technická opatření 

zabraňující zneužití či prozrazení důvěrných informací, a to zejména 
• Informací, které tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž 
vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení (obchodní 
tajemství dle § 504 Z.Č. 89/2012) 
• Osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 
ochraně osobních údajů (GDPR). 

 
10.               ŘEŠENÍ SPORŮ 
10.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. 

10.2. V případě soudního řešení sporů mezi smluvními stranami je místně příslušným soudem 
v Plzni 

 
11.               PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 
11.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv po předchozím 

podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zveřejnění smlouvy v registru smluv 
zajistí nabyvatel. 

11.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva dále končí písemnou výpovědí 
kteroukoli smluvní stranou bez uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou v trvání 1 měsíc a 
plynoucí od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

11.3. Smlouvu lze rovněž ukončit písemnou dohodou smluvních stran.  
 



Číslo smlouvy poskytovatele: 
Číslo smlouvy nabyvatele: 2021/SITMP/0070 

12.               ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
12.1. Bude-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy shledáno z jakéhokoli důvodu neplatným, 

neúčinným nebo nevymahatelným, zavazují se strany v takovém případě uzavřít takové 
dodatky k této Smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, 
pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným ustanovením. 

12.2. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení.  

12.3. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
12.4. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli a shledali, že byla sepsána podle jejich 

pravé, svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, a že nebyla ujednána v tísni, za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smlouvu podepisují 
 

 
Příloha č. 1: specifikace předmětu smlouvy 
 

 
V Plzni dne 15.4.2021 
 
 

V Plzni dne  15.5.2021 
 
 

................................................................. 
Ing. Luděk Šantora, MBA 

........................................................................... 
Ing. Marek Bárdy 

  ředitel           jednatel 
      
 
 

 

Příloha č. 1: specifikace předmětu smlouvy 
 

Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli v rozsahu stanoveném touto smlouvou právo 
užít aplikaci ve virtuální realitě v SW prostředí Unity (dále jen jako Aplikace).  

 
Obsahem licence je vzdělávání žáků základních škol s využitím technologie virtuální reality. 

Využitá technologie umožňuje žákům poznávat a osvojovat si znalosti související s platnými 
zákonitostmi napříč předměty týkající se přírodních věd.  

 
Závazek poskytovatele dle této smlouvy spočívá v: 
 

1. Technologickém zajištění projektu, tvorbě obsahu projektu, tj. žák vstoupí do virtuálního 
prostředí, kde dle předchozích instrukcí na pracovním listě provede určené činnosti. Virtuální 
realita plně v poměru 1:1 simuluje skutečné prostředí a akci, které ale nelze z bezpečnostních 
nebo jiných důvodů provést v běžné hodině. Pokus (aplikace) umožňuje provést více činností, 
jako měření, změnu podmínek apod., aby žáci mohli skutečně experimentovat. Cílem je přimět 
žáka, aby lépe pochopil probírané učivo a sám si vyvodil závěry. Před zahájením každého 
pokusu projde žák tutorialem (výcvikovým programem), který ho provede systémem ovládání 
brýlí. 

 
2. Programování jednotlivých pokusů dle požadavků nabyvatele.  

2.1. Součástí předmětu této smlouvy je pokus hoření ocelové vlny s odborným komentářem 
2.2. Další pokusy budou poskytovatelem vytvořeny a dodány na základě požadavků 

nabyvatele, za podmínek sjednaných touto smlouvou a písemnými dodatky této 
smlouvy. 
 

3. Technické podpoře k dodané licenci, tj. zajištění funkčnosti licence po celou dobu platnosti a 
účinnosti této smlouvy v rozsahu a za podmínek touto smlouvou stanovených. 

 
 


